R E Q U E R I M E N T O  Nº. 208

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a instalação de um telefone público comunitário na Avenida Dr. Vital Brasil, altura do nº. 743, nas imediações da Lanchonete McDonald's, a fim de atender os inúmeros freqüentadores da referida lanchonete,  principalmente os jovens que necessitam efetuar ligações telefônicas para os pais, para que estes venham buscá-los no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  26 de março de 2001.
Vereador  Autor NEWTON COLENCI JUNIOR

                 -PMDB-